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W niedzielę, 27 czerwca punktualnie o godzinie 12.00 z zajezdni tramwajowej Podgórze wyruszy parada
zabytkowych i nowoczesnych pojazdów Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacyjnego S.A. w Krakowie.
To element obchodów 135-lecia komunikacji miejskiej w Krakowie.

W niedzielnej paradzie pojadą m.in. tramwaj z 1912 roku, nazywany tradycyjnie „Gracówką”
oraz najstarsze w Polsce jeżdżące autobusy: Durant Rugby z 1929 i San H01 z 1959 roku.
„Oprócz pojazdów, którymi krakowianie jeździli kilkadziesiąt lat temu, w paradzie wezmą udział
także nowoczesne tramwaje, którymi na co dzień podróżują pasażerowie w Krakowie” –
zapowiada Marek Gancarczyk, rzecznik prasowy MPK SA.

Parada pojazdów z zajezdni tramwajowej Podgórze przejedzie do pętli na Cichym Kąciku
następującą trasą: ul. Rzemieślnicza, rondo Matecznego, ul. Kalwaryjska, ul. Krakowska, ul.
Stradomska, ul. św. Gertrudy, pl. Wszystkich Świętych, ul. Straszewskiego i ul. Piłsudskiego.

Chętni do przejazdu pojazdami zabytkowymi biorącymi udział w paradzie będą mogli wsiąść do
nich na czterech przystankach. Pierwszy z nich będzie zlokalizowany przy ul. Rzemieślniczej tuż
przy bramie wyjazdowej z Zajezdni Tramwajowej Podgórze, a wejście do pojazdów będzie
możliwe o godzinie 12.00. Drugi raz parada zatrzyma się przy pl. Wolnica o godzinie 12.10,
trzeci przy pl. Wszystkich Świętych o godz. 12.17, a czwarty, ostatni przy krakowskich Błoniach
na przystanku Oleandry o godzinie 12.24.

Po przyjeździe na pętlę Cichy Kącik uczestnicy parady będą mogli przez godzinę oglądać
historyczne pojazdy. „Zainteresowani będą mieli także możliwość przejazdu starymi pojazdami.
Autobusy zabiorą chętnych i okrążą krakowskie Błonia, a tramwaje pojadą z pętli Cichy Kącik do
pętli na Salwatorze” – informuje Marek Gancarczyk.

Oprócz parady zabytkowych pojazdów, 27 czerwca zostaną otwarte dla zwiedzających dwie
zajezdnie: autobusowa na Woli Duchackiej i tramwajowa w Podgórzu. Obie będą otwarte dla
zwiedzających przez cztery godziny od 12.00 do 16.00. Chętni będą mogli zobaczyć od środka
jak wygląda miejsce, w którym autobusy i tramwaje są przygotowywane do ruchu. (M).
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